

# එල්.බී. ෆිනෂන්ස් පී.එල්.සී.

ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව නිකුත් කල 2006 අංක 02 දරන උපදෙස් වලට අනුකූලව මූල්‍ය ප්‍රකාශන ප්‍රසිද්ධ කිරීම

විස්තරාත්මක ආදායම් ප්‍රකාශය සැප්තැම්බර් 30 වන දිනේ අවසන් වන කාලච්ඡේදය සඳහා	මාස 06ක් අවසන් වන			
	සමාගම		සමූහය	
	2019 රු.( '000)	2018 රු.( '000)	2019 රු.( '000)	2018 රු.( '000)
<b>ආදායම</b>	15,749,753	14,152,073	15,816,083	14,169,722
පොලී ආදායම	14,794,238	13,292,443	14,857,306	13,306,543
අඩු: පොලී වියදම	6,884,966	6,280,960	6,891,238	6,281,397
<b>ශුද්ධ පොලී ආදායම</b>	7,909,272	7,011,484	7,966,068	7,025,146
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	885,561	787,003	888,465	788,624
ශුද්ධ වෙළඳ ආදායම	(709)	(1,724)	(709)	(1,724)
අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම	70,663	74,350	71,021	76,278
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	8,864,787	7,871,113	8,924,845	7,888,325
අඩු: අපහායන අයකිරීම් හා අනෙකුත් අලාභ	433,180	605,085	443,026	606,382
අඩු: රන් ණය මත වෙන්දේසි අලාභය	20	819	20	819
<b>ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම</b>	8,431,587	7,265,208	8,481,799	7,281,123
<b>අඩු: මෙහෙයුම් වියදම්</b>				
සේවක වියදම්	1,469,416	1,331,780	1,481,596	1,337,106
දේපළ, පිරිසිදු හා උපකරණ වල ක්ෂය	223,724	200,911	224,200	201,117
අස්පෘෂ්‍ය වත්කම් වල ක්‍රමය	8,134	9,307	8,816	9,805
අනෙකුත් මෙහෙයුම් වියදම්	1,354,423	1,200,932	1,363,555	1,204,894
<b>මුළු මෙහෙයුම් වියදම්</b>	3,055,698	2,742,929	3,078,167	2,752,922
<b>මූල්‍ය සේවාවන් මත බදුවලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය</b>	5,375,888	4,522,279	5,403,632	4,528,201
අඩු: මූල්‍ය සේවාවන් මත බදු	1,309,731	791,950	1,309,731	791,950
<b>බදුවලට පෙර ලාභය</b>	4,066,157	3,730,329	4,093,901	3,736,252
අඩු: ආදායම් බදු වියදම	1,558,976	1,340,097	1,567,122	1,340,097
<b>කාලච්ඡේදය සඳහා වූ ලාභය</b>	2,507,181	2,390,233	2,526,779	2,396,155
<b>අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම්</b>				
ආදායම් ප්‍රකාශයට ප්‍රතිවර්ධීකරණය වන අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම්				
පරිවර්තනයේ ඇති වූ විනිමය වෙනස්කම්	-	-	9,965	(13,654)
<b>ආදායම් ප්‍රකාශයට ප්‍රතිවර්ධීකරණය නොවන අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම්</b>				
අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් තුළින් සාධාරණ අගයට අගය කරන ලද ස්කන්ධ උපකරණ ආයෝජන මත ඇතිවූ ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	(10,960)	(20,851)	(10,960)	(20,851)
<b>කාලච්ඡේදය සඳහා අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම, බදු පසු</b>	(10,960)	(20,851)	(995)	(34,505)
<b>කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම, බදු පසු</b>	2,496,222	2,369,382	2,525,785	2,361,650
<b>බෙදාහැරීම්:</b>				
සමාගමේ කොටස් හිමියන්ට අදාල හිමිකම්	2,496,222	2,369,382	2,525,785	2,361,673
පාලනයට නතු නොවන අයිතිය	-	-	-	(23)
<b>කාලච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම, බදු පසු</b>	2,496,222	2,369,382	2,525,785	2,361,650
<b>කොටසක මූලික ඉපැයුම (රු.)*</b>	18.10	17.26	18.24	17.30

\* කාලච්ඡේදය සඳහා වූ ලාභය මත ගණනය කරන ලදී.

තෝරාගත් කාර්යසාධන දර්ශකයන් - සමාගම සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට	2019	2018
<b>ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතාවය</b>		
මූලික ප්‍රාග්ධනය රු. '000	17,694,312	14,603,918
මුළු ප්‍රාග්ධනය රු. '000	20,085,941	17,871,088
මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 7%)	15.22%	12.88%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 11%)	17.28%	15.76%
ප්‍රාග්ධන අරමුදල් තැන්පතු වගකීම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%)	23.40%	22.02%
<b>ලාභදායීත්වය (%)</b>		
ස්කන්ධය මත ප්‍රතිලාභය (බදු පසු) - වාර්ෂික	25.74%	29.15%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පසු) - වාර්ෂික	3.56%	3.77%
පොලී ආන්තිකය	12.11%	11.90%

මූල්‍ය තත්ව ප්‍රකාශය සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට	සමාගම			
	සමාගම		සමූහය	
	2019 රු.( '000)	2018 රු.( '000)	2019 රු.( '000)	2018 රු.( '000)
<b>වත්කම්</b>				
මුදල් හා මුදල්වලට සමාන දෑ	9,023,378	6,091,115	9,107,936	6,254,634
ලාභාලාභ තුළින් සාධාරණ අගයට නඳනාගන්නා මූල්‍ය වත්කම්/ ගනුදෙනු කිරීම සඳහා රඳවාගෙන ඇති මූල්‍ය ආයෝජන	6,157	7,700	6,157	7,700
ක්‍රමය පිරිවැයට දැක්වෙන මූල්‍ය වත්කම්/ණය සහ ලැබිය යුතු ක්‍රමය පිරිවැයට දැක්වෙන මූල්‍ය වත්කම්/ලැබිය යුතු කල්බදු වාරික හා කුලීපිට ගැණුම් තොගය	52,177,948	41,815,228	52,632,892	41,973,435
අනෙකුත් විස්තරාත්මක ආදායම් තුළින් සාධාරණ අගයට අගය කරන මූල්‍ය වත්කම්/අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය ආයෝජන	63,235,034	64,988,823	63,235,034	64,988,823
අනෙකුත් මූල්‍ය වත්කම්	78,751	100,772	78,751	100,772
අනෙකුත් මූල්‍ය නොවන වත්කම්	1,015,470	1,055,245	1,021,137	1,050,074
පරිපාලන සමාගම්වල ආයෝජන	318,999	318,471	-	-
දේපළ, පිරිසිදු හා උපකරණ	6,945,751	5,754,319	6,950,267	5,756,591
අස්පෘෂ්‍ය වත්කම්	49,045	42,513	62,287	46,376
<b>මුළු වත්කම්</b>	144,005,601	130,269,517	144,234,000	130,273,734
<b>වගකීම්</b>				
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	27,936,586	21,837,097	28,033,877	21,837,097
ක්‍රමය පිරිවැයට දැක්වෙන මූල්‍ය වගකීම්/ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු හිකුත් කළ ණය සුරැකුම් හා අනෙකුත් ණය ගැනීම්	87,062,879	77,960,292	87,104,646	77,970,399
අනෙකුත් මූල්‍ය වගකීම්	3,110,397	8,218,807	3,110,397	8,218,807
අනෙකුත් මූල්‍ය නොවන වගකීම්	1,741,202	1,773,937	1,725,674	1,773,937
වර්තමාන බදු වගකීම්	1,253,125	953,941	1,282,007	955,746
විලම්බිත බදු වගකීම්	947,831	1,050,170	954,440	1,050,170
විලම්බිත බදු වගකීම්	1,309,721	1,058,750	1,309,721	1,058,750
විශ්‍රාම පාරිභෝගික වගකීම්	274,543	252,301	274,543	252,301
<b>මුළු වගකීම්</b>	123,636,285	113,105,295	123,795,305	113,117,207
<b>කොටස්කරුවන්ගේ අරමුදල්</b>				
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	838,282	838,282	838,282	838,282
සංචිත	5,700,574	4,727,718	5,731,318	4,719,336
රඳවාගත් ඉපැයුම්	13,830,460	11,598,221	13,869,095	11,598,473
<b>සමාගමේ කොටස් හිමියන්ට බෙදා හැරිය හැකි මුළු ස්කන්ධය</b>	20,369,316	17,164,221	20,438,695	17,156,092
පාලනයට නතු නොවන අයිතිය	-	-	-	436
<b>කොටස්කරුවන්ගේ මුළු අරමුදල</b>	20,369,316	17,164,221	20,438,695	17,156,527
<b>මුළු වගකීම් හා කොටස්කරුවන්ගේ අරමුදල්</b>	144,005,601	130,269,517	144,234,000	130,273,734
<b>බැඳීම් සහ අසම්භාව්‍යයන්</b>	1,987,735	1,432,063	1,987,735	1,432,063
<b>කොටසක ශුද්ධ වත්කම් අගය (රු.)</b>	147.06	123.92	147.56	123.86

මෙම මූල්‍ය වාර්තාවේ ඇති තොරතුරු "විගණනය කල" ලෙස සඳහන් කර නොමැති නම් ඒවා විගණනය නොකල මූල්‍ය ප්‍රකාශන ආශ්‍රයෙන් ඉදිරිපත් කර ඇත.

**සහතික කිරීම:**  
මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ විධානයන්ට අනුකූලව සකසා ඇති බව සහතික කරමි.  
(අත්සන් කළේ)  
ඒ. හසිත අනුපත්තු  
**ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී**

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන වල වගකීම් සමාගමේ අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය සතුය. එල්.බී. ෆිනෂන්ස් සමාගමේ අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය වෙනුවෙන් අනුමත කර අත්සන් තබන ලදී.

(අත්සන් කළේ) (අත්සන් කළේ)  
ජේ. ඒ. එස්. සුමිත් ආදිනෙට්ටි යෝගදිනුකා හාස්කරන් මැතිණිය  
**කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක අධ්‍යක්ෂක**

2019 ඔක්තෝබර් 29 කොළඹ.

තෝරාගත් කාර්යසාධන දර්ශකයන් - සමාගම සැප්තැම්බර් 30 වන දිනට	2019	2018
<b>වත්කම් ගුණාත්මකභාවය</b>		
දළ අඩුය ණය පහසුකම් ප්‍රමාණය රු.'000	4,365,004	3,680,017
මුළු ණය පහසුකම් ප්‍රමාණය රු.'000	141,229,680	132,556,820
දළ අඩුය ණය පහසුකම් අනුපාතය %	3.09%	2.78%
ශුද්ධ අඩුය ණය පහසුකම් අනුපාතය %	-0.17%	0.06%
<b>නියමිත ද්‍රවශීලතාවය (රු.'000)</b>		
අනුමත අවම ද්‍රවශීල වත්කම් ශේෂය	9,062,525	8,372,350
පවතින ද්‍රවශීල වත්කම් ශේෂය	18,547,255	14,990,081
අනුමත අවම රාජ්‍ය සුරැකුම්පත් ශේෂය	6,120,291	5,284,295
පවතින රාජ්‍ය සුරැකුම්පත් ශේෂය	7,640,000	5,340,000
<b>නාමමාත්‍රික තොරතුරු</b>		
සේවක සංඛ්‍යාව	3,563	3,456
ගාඩා සංඛ්‍යාව	128	124
රන් ණය සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	36	36



එල්.බී. ෆිනෂන්ස් පී.එල්.සී., 275/75, මහාචාර්ය ස්ටීෂන්ලේ විජේසුන්දර මාවත, කොළඹ 07. | ක්ෂණික ඇමතුම්: 0112 200 000 | www.lbfinance.com | **f** LB Finance PLC

ලිසිං | පුද්ගලික හා ව්‍යාපාරික ණය | ස්ථාවර තැන්පතු | ඉතිරි කිරීමේ ගිණුම් | රන් ණය | ක්ෂුද්‍ර මූල්‍ය | ඉස්ලාමීය මූල්‍ය පහසුම් | ණය සාධනය | ආන්තික වෙළඳාම | උකස් ණය | අධ්‍යාපන ණය | නිවාස ණය